
 

UFFICIO TECNICO EP/ga - LM977 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 82 /2014 dd. 19/09/2014 

 

OGGETTO:  Lavori di costruzione e posa in opera di un tratto di 
recinzione metallica presso l’area ovest del Parco Saletti 

di Tione di Trento. 

Rettifica propria determinazione n° 63/2014 dd. 

17.07.2014 e nuovo impegno di spesa. Liquidazione 
compenso alla carpenteria metallica “AP di Periotto 

Antonio” con sede in Tione di Trento. 
 
 

IL SOSTITUTO 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

Considerato che lo scorso mese di luglio, nell’ambito della realizzazione di alcune opere 
di arredo urbano presso il Parco Saletti, recentemente riqualificato, si è resa necessaria 
l’installazione di un tratto di recinzione metallica della lunghezza di 4 ml da posare sulla 
sommità di un tratto di muro al fine di evitare la caduta accidentale degli utenti del Parco. 

Preso atto che l’Ufficio tecnico comunale ha individuato la carpenteria metallica “A.P. di 
Periotto Antonio” di Tione di Trento per la fornitura e posa di tale tratto di recinzione, quale 
ditta specializzata nel settore e recentemente fornitrice anche della recinzione, di medesime 
caratteristiche rispetto a quello oggetto della presente, posato a delimitazione del tratto in 
direzione est delle tribune del campo da Tennis all’aperto. 

Visto a tal proposito il preventivo di spesa formulato dalla carpenteria metallica “A.P. di 
Periotto Antonio” di Tione di Trento, ditta di fiducia dell’Amministrazione, pervenuto in data 
27.03.2014, prot.n.4081, per la fornitura e posa in opera di un tratto di recinzione (di 4 metri 
lineari) presso il parco Saletti, per un importo di  € 168 + IVA/ ml  per 4 ml  per un costo di € 
672,00 oltre all’IVA 22%, per un importo lordo complessivo di € 819,84. 

Vista pertanto la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale n° 
63/2014 dd. 17.07.2014, con la quale è stata incaricata la carpenteria metallica “AP di Periotto 
Antonio” con sede in Tione di Trento, per la costruzione e posa in opera di un tratto di 
recinzione metallica presso l’area ovest del Parco Saletti, per un importo di €. 672,00 oltre 
all’IVA 22%, per un importo lordo complessivo di €. 819,84. 

Considerato che, con la medesima determinazione n° 63/2014, tale spesa di € 819,84 è 
stata erroneamente imputata al cap. 3600.02 int. n° 2100101, cioè a carico dell’opera dei 
“Lavori di riqualificazione dell’area ovest del Parco Saletti di Tione di Trento” realizzati 
dall’impresa Edilcom Srl, anziché all’idoneo cap. 3680.31 codice intervento 2080101 del 
Bilancio di Previsione 2014, in quanto trattasi di opere di arredo urbano. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Ritenuto necessario stornare tale imputazione dal cap. 3600.02 ed impegnare 
correttamente al cap. 3680.31, int. 2080101, la spesa sostenuta di € 819,84. 

Preso atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 819,84 trova 
pertanto adeguata copertura finanziaria al cap. 3680.31 interv. n. 2080101 del Bilancio di 
previsione dell’Esercizio Finanziario 2014 di questo Comune.  

Preso atto che la fornitura e posa in opera del tratto di recinzione metallica in esame è 
avvenuta durante lo scorso mese di luglio, e vista a tal senso la fattura n° 110/2014 emessa in 
data 05.08.2014 dalla carpenteria metallica “A.P. di Periotto Antonio”, concludente nell’importo 
netto di €. 672,00, oltre all’I.V.A. 22% (pari ad €. 147,84) per un importo lordo complessivo di 
€. 819,84. 

Vista la deliberazione giuntale n. 99/2014 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza. 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione. 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n° 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai s ensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

D E T E R M I N A 

1. di rettificare  la precedente determinazione n° 63/2014 dd. 17.07. 2014 procedendo a 
stornare l’imputazione di € 819,84 al cap. 3600.02, intervento n° 2100101; 

2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 
819,84.-, al capitolo 3680.31 codice intervento 2080101 del Bilancio di Previsione 2014 
di questo Comune; 

3. di liquidare  alla carpenteria metallica “A.P. di Periotto Antonio” di Tione di Trento la n° 
110/2014 emessa in data 05.08.2014 dalla carpenteria metallica “A.P. di Periotto 
Antonio”, concludente nell’importo netto di €. 672,00, oltre all’I.V.A. 22% (pari ad €. 
147,84) per un importo lordo complessivo di €. 819,84; 

4. di trasmettere  la presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n° 1199 e ricorso giurisdizionale avanti  il T.R.G.A. di Trento ai sensi 
dell’art.2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia 
interesse.  

Il sostituto 
del Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

geom. Enrico Pellegrini 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di data 05.03.2001.  

Tione di Trento, lì _______________  
                                   

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario  

rag. Cinzia Bonenti 
 


